
書式第9号

2018年度事業報告書
2018年4月1日から2019年3月31日まで

1．事業の成果

･毎年実施している保育園やデイケアセンター等への訪問コンサートも反響を呼び､こどもの健全育成を

図る事業及び童謡等の広報活動が活勤の趣旨の目的でもあるため､今後もこの活動を広めていきたい。

･自由に参加できる支部活動にも力を入れ､童謡の普及､保存に努めたい。

2.事業の実施に関する事項

①特定非営利活動に係る事業

事業名:童謡等に関する広報活動

内容 実施日時 実施場所 従事者の人数
受益対象者の

範囲及び人数
支出額

訪問コンサート 4月4日 りんどう麻溝 15人 30人 ¥8,000

音楽ｲベント 平成30年4月15日 第8回国際シニア合唱祭｢ゴールデンウェーブ1N横浜」 70人 30人 V1,020

訪問コンサート 4月26日 市川市大洲デイサーピスセンター 30人 40人 ¥7,546

訪問コンサート 5月2日 サンケア池上 30人 30人 ¥15,942

訪問コンサート 5月12日 サンケア鵜の木 30人 30人 ¥9,138

訪問コンサート 5月23日 りんどう麻溝 15人 30人 ¥8,000

訪問コンサート 5月23日 大豆戸ケアプラザ 30人 40人 ¥10,138

訪問コンサート 6月6日 りんどう麻溝 15人 30人 Y8,000

訪問コンサート 6月6日 若草 30人 30人 ¥10,984

訪問コンサート 6月14日 仲六郷保育園 30人 30人 ¥21,108

訪問コンサート 6月28日 マイホーム習志野 30人 40人 ¥18,270

音楽ｲベント 7月7日 アプリコみんなの音楽祭コーラスフェスティバル2018 30人 50人 ¥25,520

音楽ｲベント 7月8日 相模原市民合唱祭 15人 30人 Y8,000

訪問コンサート 7月1O日 西寺尾保育園 30人 30人 ¥5,800

訪問コンサート 7月25日 市川市大洲デイサービスセンター 30人 40人 ¥17,478

訪問コンサート 8月29日 大豆戸ケアプラザ 30人 80人 ¥5,104

訪問コンサート 9月20日 大豆戸ケアプラザ 30人 80人 Y7,672

音楽ｲベント 10月2日 神奈川県音楽堂おかあさんコーラス 30人 30人 V41,020

訪問コンサート 10月3日 サンケア鵜の木 30人 30人 ¥15,894

訪問コンサート 10月9日 聖徳保育園 30人 30人 ¥4,962

訪問コンサート 10月31日 徳持高齢者在宅サービスセンター 30人 30人 ¥8,914

音楽イベント 11月10日 市川市民合唱祭 30人 30人 Y42,000

音楽ｲベント 11月11日 大田区文化祭第116回合唱祭 70人 80人 ¥48,720

音楽イベント 11月15日 税を考える週間 70人 30人 ¥15,000

訪問コンサート 11月17日 たまがわ高齢者在宅サービスセンター 30人 30人 Y1,074

訪問コンサート 11月21日 りんどう麻溝 15人 30人 Y8,000

訪問コンサート 11月29日 千束保育園 30人 180人 Y7,894

訪問コンサート 12月11日 神ﾉ木保育園 30人 30人 ¥8,866

訪問コンサート 12月19日 りんどう麻溝 15人 30人 ¥8,000

訪問コンサート 12月19日 市川市大洲デイサービスセンター 30人 40人 V7,894

訪問コンサート 12月26日 大豆戸ケアプラザ 30人 80人 V8,866

訪問コンサート 平成31年2月23日 マイホーム習志野 30人 40人 ¥5,458

音楽イベント 1月16日 ひびけ歌声 15人 30人 ¥8,000

訪問コンサート 2月20日 りんどう麻溝 15人 30人 Y8,000

ｱﾍP了童謡を歌う木曜､金曜の会
毎月第三木曜、
金剛各1回

蒲田プラザ･アペア 300人 ¥297,000

新横浜グレイスホテル童謡を歌う会 毎月第一金曜 新横浜グレイスホテル 200人 V1,521,392

童謡を歌う会 月1回･不定期 八王子総合斎場／狭山総合式場 50人 ¥30,000

各支部練雀
川、相橦原 I

(大田､横浜､市
各支部毎月1.2回 ブラザアヘ・ｱ､ク‘ﾚｲｽﾎﾃﾙ､公民館等 270人 ¥2,527,524



書式第12号(法第28条関係）

2018年度特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

2018年4月1日～2019年3月31日

特定非営利活動法人日本童謡の会

科目 決算額 備考

1．前期繰越金 6,865,589 ①

2.会費

金
金
費

賛
会
会

協
入
年

２
２
２

１
２
３

－
一
一

3.教材売上

4.預金利息

5.仮払戻し

6.雑収入

7.周年行事積立金

6,615,000

5,990,000

5,000

620,000

165,430

55

10,000

393,012

0

法人会員

歌う会童謡歌集

城南信金定期､普通預金

前年度末の事務局手許現金

定期預金一部解約

収入合計 7,183,497 ②

1.事業費

1-1.行事費

1-2.先生交通費

1-3.地域活動支援費

2.管理費

2-1.広告宣伝費

2-2.印刷費

2-3.交通費

2-4.慶弔費

2-5.通信費

2-6.教材費

2-7.雑費

2-8.備品費

2-9.仮払い

2-10.その他

5,332,970

3,103,834

1,792,614

436,522

1,991,282

0

388,800

191,470

120,000

79,047

126,000

227,261

0

38,167

820,537

支部練習会場費､周年行事費

会報誌発行

歌う会童謡歌集

平成29年度末の事務局手許現金

支出合計 7,324,252 ③

周年行事積立金 4,223,134 ④

当期余剰金 10,947,968 ⑤＝(①＋②+④)－③



書式第ll号(法第28条関係）

2018年度特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

2019年3月31日現在

ﾖ本童 会

科 目 金額(単位:円）

1.資産の部

①流動資産

普通預金

城南信用金庫蒲田支店

定期預金

城南信用金庫蒲田支店

流動資産合計

②固定資産

固定資産合計

資産合計

6,865,589

4,222,964

0

11,088,553

0

11,088,553

2.負債の部

①流動負債

流動負債合計

②固定負債

固定負債合計

負債合計

０
０ ０

０
0

3.正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増加額

正味財産合計

9,733,535

1,355,018

11,088,553

負債及び正味財産合計 11,088,553



書式第10号(法第28条関係）

2018年度特定非営利活動に係る事業会計財産目録

2019年3月31日現在

日本童 会

科 目 金額(単位:円）

1.資産の部

①流動資産

普通預金

城南信用金庫蒲田支店

定期預金

城南信用金庫蒲田支店

流動資産合計

②固定資産

固定資産合計

資産合計

6,724,834

4,223,134

0

10,947,968

0

10,947,968

2.負債の部

①流動負債

流動負債合計

②固定負債

固定負債合計

負債合計

０
０ ０

０
0

正味財産 10,947,968



書式第18号（法第28条関係）

2018年度年間役員名簿

2018年 4月 1日から 2019年 3月

特定非営利活動法人日本童謡の会

31日まで
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役名 氏 名 住所又は居所 就任期間 報酬を受けた

期 間

会長 伴良二
2018年4月1日

~2019年3月31日

報酬は受けて

おりません

副会長 三橋道明
2018年4月1日

~2019年3月31日

報酬は受けて

おりません

副会長 矢野弾
2018年4月1日

~2019年3月31日

報酬は受けて

おりません

理事 古川隆
2018年4月1日

~2019年3月31日

報酬は受けて

おりません

理事 富永一郎
2018年4月1日

~2019年3月31日

報酬は受けて

おりません

監事 渡邉勝司
2018年4月1日

~2019年3月31日

報酬は受けて

おりません



書式第19号（法第28条関係）

社員のうち10人以上の者の名簿

2019年3月31日現在

特定非営利活動法人日本童謡の会
■姉■■寸■■■■64■■4■U与■9句■罰■稗■Cヰユ5句■~■C寸凸C可■■司司■■U■■Uユ■■■5■■gOe稗ユg4e神｡ｰ400~●CO寺■富●~…‐一一■｡‐甲●争一一り‐~→‐■■凸G0e←0寺七一一軒令姉●面寸●軸｡●~曲……｡■q●色6｡■■■■再■■■申甲54口早54▲ｰいも

氏 名 住所又は居所

1
森敏恵

2
渡部満智子

3
田島汀子

4
横山秀子

5
関口あい子

6
三馬久世

7
浅賀冨美子

8
石川寿々子

9
杉田久信

10
浜美由紀

11

12


